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W trosce o i-brr,.,.y.y? * i
Ostatnio spotykamy się z licznymi dowodami troski i zaniepokojenia

0 nasze losy ze strony przyjaznych, nam narodów i ludzi którym pomyślny 
rozwój naszej Ojczyzny leży na sercu-.

Troska ta wyzwala szereg pozytywnych, i szlachetnych inicjatyw mających 
na celu pomóc nam przetrwać i przełamać dno impasu gospodarczego w jakim 
znalazł się nasz kraj.0 różnorodnych, formach wsparcia moralnego,finansowego
1 materialnego/bank leków,zbiórka żywności itp./naszych przyjaciół,dowiadujemy

środków masowego przekazu-. l^^■iedawno "naród" radziecki wystosował do "narodu"polskiego list w którym 
z iRgi na rozpanoszenie się w naszym kraju sił antysocjalistycznych, 
apeluje się o mobilizowanie wszystkich zdrowych sił społecznych do dania 
bezwzględnego odporu przeciwnikom klasowym oraz rewolucyjnego zdecydowania 
samej partii :i jej' kierownictwa w walce o ideały marksistowsko-leninowskie
i niepodległą Polskę-.' *4

W związku z poczynaniami sił kontrrewolucyjnych w Polsce,zwraca się uwagę 
w dalszej części listu na to,że"przeciwnik faktycznie podporządkował swojej 
kontroli środki masowej informacji,które w przeważającej swej części stały 
się narzędziem działalności antysocjalistycznej i są wykorzystywane dla podważani, socjalizmu i rozkład partii.Ritwy o partię nie można wygrać dopóty 
dopóki prasa,radio i telewizja »pracują nie dla partii lecz jej wrogów." 
najbardziej adekwatnym przykładem tej tezy jest chyba DTV i gazeta "Rzeczywi
stość "•;!

Eiepokóić—czytamy dalej -musi fakt, że ton kampani wyborczej PZPR coraz 
bardziej nadają siły wrogie socjalizmowi-struktury poziome partii-,że do władz 
lokalnych partyjnych,a także do grona delegatów na konferencję i zjazd, 
nierzadko wwchoazą ludzie przypadkowi nie mający nic wspólnego ze środowiskiem 
robotniczym.Siły imperialistyczne podejmują coraz bardziej ^zuchwałe próby ingerencji 
w sprawy Polskie.Kontrrewolucja w oszukańczy sposób wciągnęła robotników 
do spiska przeciwko władzy ludowej do czego wykorzystuje ekstremistyczne 
skrzydło "Solidarności"-.

Poważne niebezpieczeństwo zawisło nad socjalizmem w Polsce.Stanowi ono 
również zagrożenie dla samego istnienia niezależnego państwa polskiego-. ^Jeśli stałoby się najgorsze i do władzy doszliby wrogowie socjalizmu, Jeśli 
Polska zostałaby pozbawiona obrony wspólnoty socjalistycznej,od razu do niej 
wyciągnę łby się żądne ręce imperialistów. J kto mógłby wówczas zagwarantować 
niepodległościową suwerenność,granice Polski jako państwa?
j^fek radzieccy komuniści i"naród" radziecki nie opuści bratniej,socjalisty- 
cHĘ Polski w biedzie,nie da jej skrzywdzić"
Tyle tytułem wsparcia moralnego.
W trosce o dobro narodu.
Komisja Zakładowa HSZKnSolldamość". w Rucie Katowice wystosowała do premiera 
PEL list otwartyv'Czytamy w nim m.ln.5 "panie premierze stwierdzamy, że pańska 
dzałalność nie przyndei' rezultatów oczekiwanych przez społeczeństwo-^ 
Gospodarka upada^oaktywaiają się elementy prostalincwskie,nie widzimy żadnych 
efektów realizacji pańskiego dziesięciopunktowego programu-. Czas najwyższy zlikwidować te przeszkody i zapory na drodze do reformy gospodarczej i demo
kratyzacji stosunków społecznych,lub zmienić ekipę rządzącą-.
Związkowcy Etaty Lenina stwierdza ją, że sposób prowadzenia dochodzenia w sprawie 
karygodnego złamania praworządności w czasie wydarzeń w Bydgoszczy,stanowi SSe zagrożenie spokoju wkraju-.W związku z tym domagamy się natyetoiasto- 
wego odwołania głównych sprawców opóźniania dochodzenia w tej sprawie, 
ministra sprawiedliwości 1 prokuratora generałneger.
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MHZ' Toruń wystąpił z listem otwartym, do Sejmu PRL, w którym stwierdza, 
że nastąpił" głęboki impas gospodarczy I brak określonej drogi wyjścia z niego-, 
W związku z czym postuluje się, aby Sejm znajdował się w ciągłej dyspozycji-* 
ności .społeczne j i obradował w zasadzie pemamentnie, bądź też, aby był w stałej gotowości dc podjęcia obrad.
Spotkanie z -posłami w sprawie Bydgoskiej
W dniu 4»06vl98lr. w Łodzi odbyło się spotkanie delegacji NSZZ"Solidarność" 
Ziemi Łódzkiej z'posłami na Sejm wszystkich klubów poselskich, celem 
przedstawienia posłom problemu Bydgoskiego i stanowiska MKZ Ziemia Łódzka 
w tej sprawie.

Posłowie przyrzekli poparcie i pomoc w rozwiązaniu problemu bydgoskiegolB 
Rada Słowna Boiskonatu Polski do KZP
Rada Główna Episkopatu zwróciła się do EKP NSZZ"Solidarność" wzywając ta stosowania takich środków przy rozariązywaaiu problemów konfliktowych" ^ 
które "nie odwrócą milionów Polaków od zadania jakie im wskazał o jiciec 
święty "..„"Należy stosować wyłącznie'takie środki,które nie narażają 
najwyższego dobra, jakim jest niepodległość i nie zagrażają dotychczasowym 
ogromnym osiągnięciom, uzyskanym przez "Solidarność1 i"* J
W teleksie biskupi przypominają o wezwaniu papieża do 30-to dniowej żałoby 
i modlitwy oraz refleksji nad osobą,nauką i rolą zmarłego Prymasa Polski-."
Oświadczenie *

■■ związku z potrzebą utrzymania spokoju społecznego i poszukiwania konstru
ktywnego rozwiązania sprawy Bydgoskiej,grupa robocza NSZZ"Solidarność" 
po rozmowach z Ecmisją Rządową w dniu 8.06.8Ir. postanowiła zwrócić si® do 
Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej do spraw kontroli realizacji porozumień"1 
soołecznjjch o zajęcie stanowiska wobec dotychczasowej realizacji ukt 1 
Porozumienia ’Warszawskiego z dnia 30.03-.br» i stanowiska EKP NSZZ"Solidar
ność* z dnia 7v04vbr. ,

Poseł P.Ssczepański,widząc wielką potrzebę rozwiązania omotanego problemu 
*ocowiązał Się w imieniu komisji do zajęcia stanowiska oraz wystąpienia 
ac władz z propozycją rozwiązania tej sprawy do dnia 3 lipca br.^
Zawieszenie akcji strajkowej
W dniu lO.OS.br., Zarząd Regionalny MKZ Bydgoszcz majac na uwadze sytuacje 
społeczno-gospodarczą kraju i apel Rady Głównej Episkopatu Polski oraz * 
Grupy Roboczej NSZZ»Solidamość",postanowił wstrzymać ogłoszony na dzień 
1 i ,06.Dr. dwugodzinny strajk ostrzegawczy.
Protest z Zamościa
W związku z pojawiającymi się ostatnio w prasie Polskiej przedrukami 
artykułów publikowanych a ZSRR,, Czechs słowacji i NED szkalujących 
NSZZ"Solidamośc»,.Komitet Międzyzakładowy Solidarności przy Zamojskich Fabrykach Mebli,wyraził w liście do Sejmu PRL,protest przeciwkTteao * 
typu praktykom .Związkowcy ci domagają się usunięcia z. terytorium. PET, 
Korespondentów naruszających zasady gościnności,obrażając godność narodowa 
Polaków i oczerniających; naszą Ojczyznę-. naicaową

Kolejne głodówki w więzieniach
Od 5v06.br. w Chełmie głoduje ponad 500 więźniów.Wysunęli oni 15 posttfl 

tow dotyczących przede wszystkim:poprawy warunków soc j alnych. bytowehi wyżywienia oraz wyciągnięcia sankcji wobec strażników losujących 
środki repres ji.Do ro zmównie dopuszczono przedstawicieli MZ Chełmski esc-- W areszcie sleaczym. w Radomiu i zakładzie karnym w SsezecinkS^SnilT" **'“* ®łoao^'1 *>*«J Odtó^ooo Solidarni p'Java
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Strajkują więźniowie zatrudnieni w Patryce Silników Elektrycznych 

w tarnowiev
Od 4iv06vbxv również trwa głodówka w zakładzie karnym dla recydywistów 

w Czarnem wojvkoszalińskiegovG-łodśówkę podjęło prawdopodobnie 2180 więźniów 
na ogólną, liczbę 2500vUiepokoje rozpoczęły się kiedy zastrajkowała część 
więźniów pracujęcydh w przedsiębiorstwie prefabrykacj i. Strajkujący domagali 
się przyjazdu Komisji Wymiaru Sprawiedliwości oraz przedstawicieli 
"Solidarności"vPo niespełnieniu tego warunku,podjęto głodówkę’.
Komendant KM MO o wzroście -przestępczości

Äeleckim "Magazynie niedzielnym" z 5 czerwca ukazał się wywiad
ndantem KM MO ppłk. dr.Henrykiem Podgórskim, który mówiąc o wzroście 
ępczoścd, stwierdził, że nie ma jakich, kolwiek podstaw by dawać temu 

wiarę'.11 Jest to tylko statystyczne’ złudzenie,gdyż w ostatnich latach zgodnie 
z ogólnopolskim trendem,komendy milicji meldowały stały spadek liczby 
przestępstw. •

Obecnie,gdy pod«je się do publicznej wiadomości rzeczywistą liczbę 
zabójstw i czynnych napaści, społeczeństwo gotowe jest uwierzyć, że PRL 
to jaskinia zabójców.

W dniu 8.06vbr.; odbyło się w Warszawie założycielskie posiedzenie 
społecznego komitetu dswreformy gospodarczej-»Podjęto rezolucję mówiącą 
o konieczności podjęcia natychmiastowych działań w celu przeprowadzenia 
reformy Polskiej gospodarki.
Postanowiono? '
l/powołać zespoły robocze inicjujące^popierające reformę gospodarczą 
2/zwrócić: się do wszystkich- zakładów pracy z prośbą o dostarczenie
informacji n/t dotychczasowych i zamierzonych przedsięwzięć w zakresie 
(tworzenia samorządności pracowniczej i wdrażania reformy gospodarczej. 

Eadreę.dmym celem Komitetu jest "przyśpieszenie i upowszechnienie wdrażania 
reformy gospodarczej'.'
Komitet będzie, współpracował z Polskim- towarzystwem Ekonomicznym i będzie 
całkowicie niezależny od jakichkolwiek, instytucji.
W sprawie braci Kowalczyków.
Poseł JvSzczepański i przewvHad zwyc z ajnej Komisji Sejmowej skierował w dniu 
5vOSvbr^ list do Henryka Jabłońskiego^przew.Rady Państwa, informując go, że 
na posiedzeniu NKS po dyskusji postanowiono nadać bieg sprawie braci 
Eńwalczyków.W związ.ku z tym poseł J.Szczepański zwrócił się z prośbą 
^^jiożliwienie mu zreferowania sprawy Kowalczyków na najbliższym 
UPLedzeniu Rady Państwa.-
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